
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Ufficio SUA (Stazione Unica Appaltante) n. 752/2023 
Determinazione n. 560 del 10/03/2023

Oggetto:  ID 92/2022 - STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI NOVARA PER IL COMUNE DI 
ROMENTINO.  GARA  A  PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  
RIQUALIFICAZIONE E NUOVI IMPIANTI DEL POLO SPORTIVO COMUNALE IN VIA DEL TINTORETTO 
A  ROMENTINO:  1°  LOTTO COMPARTO 1B  EDIFICI  DI  SERVIZIO.  NOMINA  DELLA COMMISSIONE  
GIUDICATRICE EX ART. 77 DEL D.LGS. 50/2016
CIG: 9575710DDC

IL DIRIGENTE

Premesso:

 che la Provincia di Novara, non avendo a tutt'oggi approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 
finanziario 2023, si trova in esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267  
e ss.mm.ii.;

 che con decreto del  Presidente n.  235 del  29/12/2022 i  Dirigenti  titolari  del  Piano Esecutivo di 
Gestione  sono  stati  autorizzati  ad  assumere  atti  di  impegno  fino  all’approvazione  del  P.E.G. 
dell’esercizio 2023, relativamente alle attività ricorrenti e/o al proseguimento delle iniziative attivate 
con il P.E.G. dell’esercizio 2022;

Premesso inoltre:

 che con deliberazione del  Consiglio Comunale n.  4  del  26/02/2020 il  Comune di  Romentino ha 
stabilito di aderire alla Convenzione, così come recepita dal decreto del Presidente della Provincia di  
Novara n. 56 del 22/04/2020, per l’esercizio delle funzioni di Stazione Appaltante della Provincia di 
Novara; 

 che il Comune di Romentino (NO) ha trasmesso alla Provincia determinazione n. 77 del 05/12/2022, 

con la quale si avvia la procedura per l’affidamento dei lavori di cui in oggetto, demandando alla 
Provincia di Novara – Stazione unica appaltante tutti gli adempimenti riguardanti la procedura di 
gara e si dà atto delle fonti di finanziamento per il predetto lavoro;

 che con determinazione dirigenziale n. 350  del 16/02/2023 è stato stabilito di provvedere, in qualità 

di Stazione Appaltante Unica Provincia di Novara per conto del Comune di Romentino all’appalto di 
cui in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. c bis del D.Lgs. n. 50 del 
18 aprile 2016 così come derogato dalla L. 120/2020 c. 2, lett b) e s.m.i,  con il criterio  dell’offerta 
economicamente piu’ vantaggiosa, di cui all’art. 36 c. 9 bis del D.Lgs 50 del 18/04/2016 fra Ditte in 
possesso dei requisiti indicati nel disciplinare di gara; 

 che l’importo posto a base di gara è 237.001,95 esclusa IVA e compresi oneri per la  sicurezza pari  

ad € 2.619,11;

Determinazione n. 560 del 10/03/2023 - pag. 1/3

copia informatica per consultazioneComune di Romentino Prot. n. 0003255 del 17-03-2023 arrivo Cat. 6 Cl. 5



 che con la citata determinazione n. 350  del 16/02/2023 sono stati approvati l’elenco ditte da invitare 

e la relativa lettera d’invito.

Dato atto che nel  termine prescritto dal  bando di  gara,  come risulta dall’elenco di  acquisizione delle  
offerte restituito dalla piattaforma telematica e protocollato al n. 595 del 06/03/2023 è pervenuto n. 1 
offerta.

Preso  atto  che,  come previsto  dalla  lettera  d’invito  al  punto  19,  alla  verifica  della  documentazione 
amministrativa ha provveduto la Stazione Unica Appaltante il giorno 08/03/2023;

Visto che occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, così come previsto dal già richiamato disciplinare della gara in oggetto;

Ritenuto  pertanto di  individuare  i  componenti  della  commissione giudicatrice  come segue:  uno tra i 
componenti interni alla stazione appaltante nel rispetto del principio di rotazione e due tra gli esperti 
dell’elenco  costituito  per  la  composizione  delle  commissioni  giudicatrici  nelle  gare  d'appalto  per  la 
Stazione Unica Appaltante:

 Presidente: Arch. Nicoletta Caffi – Responsabile di Posizione Organizzativa della Provincia di Novara
 Componente: Arch. Raffaele Bergo - Istruttore Direttivo Tecnico della Provincia di Novara
 Componente: Dott. Giacomo Busca - Istruttore Direttivo Amministrativo della Provincia di Novara

Dato atto altresì che i commissari individuati non hanno svolto né svolgeranno alcun'altra funzione o incarico  
tecnico o amministrativo relativamente al presente contratto;

Atteso che per la commissione giudicatrice le funzioni di  Segretario saranno svolte da un dipendente in 
servizio presso la Provincia di Novara compatibilmente con la presenza in servizio;

Visto l’art.107 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3/2013;

DETERMINA

 di dare atto che, come previsto dal disciplinare di gara al punto 19, alla verifica della documentazione 
amministrativa ha provveduto la Stazione Unica Appaltante il giorno 08/03/2023;

 di  provvedere  alla  nomina  dei  componenti  della  commissione  giudicatrice  come  segue:  tre  tra  i  
componenti interni alla stazione appaltante nel rispetto del principio di rotazione:

 Presidente: Arch. Nicoletta Caffi – Responsabile di Posizione Organizzativa della Provincia di Novara
 Componente: Arch. Raffaele Bergo - Istruttore Direttivo Tecnico della Provincia di Novara
 Componente: Dott. Giacomo Busca - Istruttore Direttivo Amministrativo della Provincia di Novara

 di dare atto che le funzioni di Segretario saranno svolte da un dipendente in servizio presso la Provincia 
di Novara compatibilmente con la presenza in servizio;

 di  dare  atto  che,  al  momento  dell’accettazione  dell’incarico,  i  componenti  della  Commissione 
presenteranno apposita dichiarazione relativa all’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione 
di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 D. Lgs. 50/2016;

Determ. n. 560 del 10/03/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazioneComune di Romentino Prot. n. 0003255 del 17-03-2023 arrivo Cat. 6 Cl. 5



 di dare atto che: 

o è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267;

o il  presente provvedimento non comporta effetti,  anche solo indiretti,  sulla situazione economico-
finanziaria dell’Ente;

o il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza  
pubblica;

o la sottoscrizione del presente provvedimento dà luogo alla concomitante pubblicazione del medesimo 
all'Albo Pretorio.

IL DIRIGENTE 
(GOFFREDO GIOVANNA)
sottoscritto con firma digitale

Determ. n. 560 del 10/03/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazioneComune di Romentino Prot. n. 0003255 del 17-03-2023 arrivo Cat. 6 Cl. 5



Curriculum Vitae  Nicoletta Caffi 

  Pagina 1 / 3 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI Nicoletta Caffi 
 

 

Via Montanara n° 20 - 28100 Novara (NO) - Italia 

+39 328 1260503 

nicoletta.caffi@gmail.com                                 nicoletta.caffi@archiworldpec.it 
Luogo e Data di nascita Novara, 24 Maggio 1972    Nazionalità Italiana   Stato civile Nubile   Sesso  F 

 

 
ESPERIENZA PROFESSIONALE 

 
Novembre 2008 → oggi 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Marzo 2017 → Agosto 2019 

Funzionario Tecnico – cat. D (pos. econ. D/2 dal 01.01.2021) 
Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Nord(ex I.A.C.P.),Viale Verdi 3/A –Novara 
ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO AUSILIARIO REGIONE PIEMONTE http://www.atcpiemontenord.it/Home 
 

§ Progettazione preliminare / definitiva / esecutiva e redazione elaborati tecnico - grafici per Appalti 
di Edilizia Residenziale Pubblica o interventi per lavori pubblici; 

§ Direttore Lavori di interventi realizzati da A.T.C. in provincia di Novara e VCO, contabilità lavori, 
varianti in corso d’opera, Certificati e/o Collaudi tecnico – amministrativi (vedasi sez. “Progetti”); 

§ Assistenza tecnica al RUP nelle varie fasi procedimentali dalla programmazione al Collaudo opere; 
§ Redazione istanze per Verifica interesse culturale Sovrintendenza ai sensi D. Lgs 42/2004, titoli 

edilizi quali Permessi di Costruire / SCIA, ecc, Autorizzazioni Paesaggistiche, DOCFA Catastali;  
§ Coordinamento incarichi di Progettazione e/o Direzione Lavori di professionisti esterni all’Ente; 
§ Gestione Portali ministeriali di monitoraggio tecnico ed economico interventi (MIMS, BDAP); 
§ Gestione tecnico - amministrativa interventi di Manutenzione Ordinaria di alloggi di edilizia sociale.  
UFFICIO TECNICO - ENTE PUBBLICO 

  

Maggio 2005 → Ottobre 2008 
 
 
 
 
 

Geometra – cat. C/1  
Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Nord (ex I.A.C.P.),Viale Verdi 3/A –Novara 
 

§ Assistenza al RUP, al Progettista interno Ente e alla Direzione Lavori per Appalti di Opere Pubbliche 
di Edilizia Sociale (redazione elaborati grafici, computi metrici estimativi, capitolati, richieste 
Permessi Edilizi, contabilità Lavori, redazione Varianti, rapporti Stazione Appaltante/ Imprese /Enti). 

UFFICIO TECNICO - ENTE PUBBLICO 
  

Aprile 2004 → Aprile 2005 Collaborazione coordinata e continuativa 
Studio Furno Associati - Ingegneria e Architettura - Vercelli  http://www.giancarlofurnosrl.it/index.php 
 

§ Redazione elaborati tecnico-grafici per progettazione preliminare/definitiva/esecutiva di OOPP; 
§ Assistenza D.L., contabilità OOPP, Perizie di opere a varia destinazione incluse opere d’ingegneria. 
UFFICIO TECNICO –STUDIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

  

Settembre 2003 → Marzo2004   Tecnico di cantiere 
Edil Nord s.r.l. -  Fontaneto d'Agogna (NO) http://www.edilnordsrl.it/index.php 
 

§ Gestione tecnico - economica dei cantieri (giornali di cantiere, contratti di compravendita, Piani 
Operativi di Sicurezza, computi metrici, verifiche in cantiere, gestione sistema qualità ISO 9002). 

UFFICIO TECNICO – IMPRESA EDILE 
  

 Aprile 1998 → Agosto 2003   Collaborazione coordinata e continuativa 
Se.T.I. Servizi Tecnici per l’Ingegneria s.r.l. - Novara (NO) 
 

§ Assistenza alla Progettazione e Direzione Lavori, redazione elaborati tecnico-grafici progettuali; 
§ Sicurezza - consulenza ex Decreti 494/96 e 626/94, coordinamento sicurezza nei cantieri, verifica 

requisiti di sicurezza e prevenzione incendi in edifici pubblici e produttivi (scuole, musei, uffici, ecc.) 
UFFICIO TECNICO - STUDIO DI INGEGNERIA  

  

Settembre 1996 →  Aprile 2005 
 
 
 
 

Aprile →  Novembre 1995 

Collaborazione occasionale 
Arch. Giovanna Uberti Monferini - Novara (NO) 
§ Redazione elaborati tecnici progettuali (tavole grafiche, computi metrici, ecc.) per progetti di nuove 

costruzioni, recupero fabbricati esistenti, ristrutturazioni e interior design di edilizia residenziale. 
 

Studio  Associato Architetti (Fontaneto, Garone, Monsù, Tognetti) - Novara (NO) 
§ Redazione elaborati per interventi di riqualificazione urbana in Novara, per Concorso di idee per la 

sistemazione del lungolago di Lesa (NO) e per redazione Piano del traffico Comune di Trecate (NO) 
UFFICIO TECNICO - STUDIO DI ARCHITETTURA 

 

ALTRE ESPERIENZE PROFESSIONALI (VIGENTI) 

 

Dicembre 2020 → oggi   
 

Agosto 2021 → oggi 

Membro Commissione Edilizia (fino nuova Commissione)    Comune Garbagna Nov.se (NO) 
 

Membro Consiglio di Disciplina (mandato 2021/2025)          Ordine Architetti Novara e VCO 

copia informatica per consultazioneComune di Romentino Prot. n. 0003255 del 17-03-2023 arrivo Cat. 6 Cl. 5

clerici
Evidenziato

clerici
Evidenziato

clerici
Evidenziato



Curriculum Vitae  Nicoletta Caffi 
 

  Pagina 2 / 3 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

 

COMPETENZE PERSONALI 
 

 Aprile 1998 Laurea magistrale in Architettura (V.O.) 
Voto di laurea 99/100 (equivalente a 109/110) 
 

CLASSE LM04 

Politecnico di Milano. Facoltà di Architettura- Milano (MI), Italy http://www.polimi.it/ 
 
Principali corsi di aggiornamento e di Qualificazione Professionale 

 

Settore Energetico / Ambientale                                                                           (crediti formativi) 
2020 

 
2019 
2018 
2016 
2008 

Certificatore energetico - Beta Formazione s.r.l.       (Elenco Certificatori Reg. Piemonte n° 114967 – 11/2020) 
Diagnostica Edile - Beta Formazione s.r.l.                                                                                     (8) 
Energy Manager EGE - Beta Formazione s.r.l.                                                                             (20) 
nZEB gli Edifici a Energia Quasi Zero - Beta Formazione s.r.l.                                               (6) 
Corso di Acustica - Fondazione Ordine Architetti Chieti e Pescara                                                    (8) 
La Valutazione Ambientale Strategica nella Pianificazione - Ordine Architetti Novara       (10 ore) 

 

Settore Appalti / Edilizia /Competenze Professionali                                         
2019 

 
2018 
2017 

 
2016 

 

Codice dei Contratti - Beta Formazione s.r.l..                                                                                  (11) 
BIM nelle Pubbliche Amministrazioni – Euroconference                                                              (21 ore) 
Project Management per professionisti - Beta Formazione s.r.l.                                                (5) 
La riforma della normativa sui LLPP introdotta dal nuovo Codice Contratti - CNAPPC          (5)   
Le politiche di Coesione e la Programmazione Europea 2014/2020 - CNAPPC                        (8) 
Rigenerazione urbana e vincolo: il riuso nei centri storici - CNAPPC                                          (3) 
Il restauro dell'architettura contemporanea - Ordine Architetti Venezia                                      (6) 
Il confronto tra colleghi dentro e fuori l'Amministrazione comunale  
nel progetto e nel procedimento amministrativo - Ordine Architetti Milano                               (4) 

 

Area Sicurezza Cantieri 
Aggiornamento:  2020 

                                2001 
Coordinatori della Sicurezza (D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.) - Beta Formazione s.r.l.                   (40 ore) 
La sicurezza nei cantieri temporanei o mobili (D.Lgs. 494/96) - IAL Novara                       (120 ore) 

 Area  Grafica - Cad 
2008 

1997 - 1998 
Revit Architecture 2008 - corso base, One Team srl, Pombia – Novara                              (20 ore) 
Qualifica professionale “Operatore CAD” - IAL Novara / Regione Piemonte                         (250 ore) 

Lingua madre Italiano 
Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE  

SCRITTA  Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale  
Inglese B2 C1 B2 C1 C1 

Francese B1 B2 B1 B1 A2 
 A1/A2: Utente base  -  B1/B2: Utente intermedio  -  C1/C2: Utente avanzato Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue 

 

Competenze comunicative Buone competenze comunicative acquisite come relatore in “corsi sulla salute e sicurezza nei luoghi di 
lavoro” (per Se.T.I. s.r.l. – circa 50 sessioni formative) e come insegnante per Scuola Edile Novarese.  

Competenze organizzative 
e gestionali 

Capacità di lavoro autonomo e in teamwork, sia partecipando in modo attivo a gruppi di lavoro in cui è 
necessaria la collaborazione fra diverse figure professionali, sia con funzioni direttive - vedasi sez. “progetti” 

Competenze professionali Ordine degli Architetti delle province di Novara e VCO: iscrizione n. 1057 del 29.01.2001 
Competenze digitali § Sistemi operativi utilizzati: Windows, Mac OS 

§ Conoscenza avanzata del pacchetto Office, Outlook e principali browser Internet  
§ Ottimo livello nell’utilizzo di programmi di grafica e fotoritocco, disegno CAD:   Autocad, Photoshop 
§ Abilità nell’utilizzo di programmi di computazione e gestione cantieri: Primus, STR Linea 32 
§ Utilizzo di software gestionale per manutenzione immobili Edilizia Residenziale Pubblica: Tecnosys Italia  

Altre competenze Buona capacità di disegno a mano libera acquisita con gli studi liceali (Liceo Artistico Statale Novara). 
Esperienze in campo fotografico con partecipazione a mostre collettive con Società Fotografica Novarese 

Patente di guida B 
Corsi Collaborazione con Scuola Edile Novarese (ente bilaterale per la formazione in edilizia – prov. di Novara). 

Docenza e tutoraggio “Autocad e Progettazione assistita” in 6 corsi post-diploma di specializzazione per 
Tecnici d’impresa edile, tenuti presso Istituto Tecnico Statale per Geometri P. L. Nervi dal 2000 al 2005. 

copia informatica per consultazioneComune di Romentino Prot. n. 0003255 del 17-03-2023 arrivo Cat. 6 Cl. 5



Curriculum Vitae  Nicoletta Caffi 

  Pagina 3 / 3 

ULTERIORI INFORMAZIONI 
 

 

DICHIARAZIONI / AUTORIZZAZIONI 

Si AUTORIZZA il trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs 30 /06/2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679)  

 
 
Novara, 18 Marzo 2022                                                                                            Nicoletta Caffi 

Pubblicazioni 

(Articoli, sag ecc….. ) 

§ “Ristrutturazione, progettazione e  uso  degli  spazi  nei  piccoli  ambienti”, Maggioli Editore, Milano 2003: 
pubblicazione di progetto di bilocale pag. 226 e 227: Tavola n° 26 –  pianta, Tavola n° 27 – assonometria 

§ Iniziativa “Disegna la tua casa in 3D” su rivista mensile Casa Facile, Mondadori Editore S.p.A., Milano, 
pubblicazione di progetto di bilocale pag.30 -  n°9 Settembre 2003. 

Progetti 
( 
 
 
 

 
S. Maurizio d’Opaglio (NO)  

 

 
Verbania Trobaso: 24 alloggi 

 

 
Lesa (NO): Casa Anziani 

 
Novara Lumellogno: 45 alloggi 

 

 
 

 
Arona (NO): casa di riposo 

 
 

 
     Vogogna (VB): ex asilo 
 

 

 
Appartamento in Novara 

 
 

Gli incarichi sotto elencati sono stati assolti in qualità di dipendente pubblico dell’ Agenzia Territoriale per la 
Casa del Piemonte Nord (già I.A.C.P.), dal Maggio 2005 ad oggi. Dal 30.12.2014, l’Ente opera nel territorio 
denominato “Piemonte Nord”, costituito dalle provincie di Novara, Verbania, Vercelli e Biella. 

 

Direttore dei Lavori 
§ Nuova palazzina di edilizia residenziale pubblica di 14 alloggi e 13 posti auto in S. Maurizio d’Opaglio (NO) 

(2010 → 2014). “Programma Casa Regione Piemonte” Opera collaudata.                          Importo lavori € 1.800.000  
 

§ Nuove palazzine residenziali di 30 alloggi e 30 autorimesse in Arona (NO) - “Programma Casa Reg. Piemonte” 
(2010 → 2018 – incarico svolto sino al 33% lavori). Opera collaudata.                                  Importo lavori € 4.650.000  

 

§ Nuova palazzina di edilizia residenziale pubblica di 14 alloggi e 11 posti auto in S. Maurizio d’Opaglio (NO) 
(2011). Opera non avviata per sospensione finanziamento “Programma Casa II biennio”. Importo lavori € 1.400.000 

 

Collaudatore Tecnico - Amministrativo in corso d’opera 

§ Nuova palazzina residenziale pubblica di 20 alloggi e 20 autorimesse in Oleggio (NO) - “Programma Casa” 
(2013 → 2016 – incarico svolto sino al 90% lavori). Opera collaudata.                            Importo lavori € 2.000.000 

 

§ Recupero fabbricato industriale per  n. 12 alloggi, proprietà Comune di Verbania – “Programma Casa” 
(2012 → 2016 –  incarico svolto sino al 90% lavori). Opera collaudata.                                 Importo lavori € 1.100.000  
 

Assistente al Responsabile del Procedimento   
§ Opere di Urbanizzazione per palazzina di edilizia residenziale pubblica in San Maurizio d’Opaglio (NO)  

(2014 → 2016). “Programma Casa Regione Piemonte”. Opera collaudata.                           Importo lavori €  350.000  
 

Recupero di ex fabbricato industriale per  n. 12 alloggi di edilizia sociale, proprietà Comune di Verbania. 
(2012 → 2016). “Programma Casa Regione Piemonte” Opera collaudata.                          Importo lavori € 1.100.000  

 

§ Nuova palazzina e Opere Urbanizzazione per edilizia pubblica di 24 alloggi e 24 autorimesse in Verbania (VB) 
(2010  → 2013).  “Programma Casa Regione Piemonte”. Opere collaudate.    Importo lavori € 2 400.000 + 400.000 

 

Assistente al RUP, al Progettista e alla Direzione Lavori 
§ Manutenzione Straordinaria per opere di efficientamento energetico e riqualificazione edilizia (P.N.R.R. 2021)   

- individuazione di 20 edifici edilizia residenziale pubblica nel “Piemonte Nord” per formazione graduatoria Bando 
  Studi di prefattibilità per candidatura Bando Reg. Piemonte (Dicembre 2021).    Importo ammissibile € 10.500.000 
 

§ Manutenzione Straordinaria per opere di efficientamento energetico e riqualificazione (SuperBonus 110%, L. 560)   
- individuazione di n. 40 edifici di edilizia residenziale pubblica nel “Piemonte Nord” aventi requisiti accesso  D.L. 
  Studi di fattibilità e diagnosi energetiche (Febbraio 2021). In fase di gara.       Importo complessivo € 35.300.000 
 

§ Manutenzione Straordinaria per opere di efficientamento energetico e riqualificazione (L.R. 80/2014 lett. B)   
- Novara, Via Adamello 1/3/5. Assistenza Progett./D.L. (Maggio 2020 → in corso)        Importo finanziato € 1.025.000 
- 7 fabbricati di edilizia pubblica in Novara (Via Boschi / Via Sassoni, Via Gibellini, PEEP Via Mantova) e Omegna. 
 Progetti di fattibilità tecnico econ. (2016) ed esecutivi (2017). Opere collaudate. Importo complessivo €  3.800.000 
 

§ Manutenzione Straordinaria / Op. interne di circa 150 alloggi pubblici nel “Piemonte Nord” (L.R. 80/2014 lett. A) 
Assistenza contabilità lavori (2017 →  2019). Interventi collaudati.                            Importo complessivo €  1.300.000 
 

§ Recupero ex Casa di riposo per n. 12 alloggi per anziani e comunità alloggio, proprietà Comune di Lesa (NO) 
Assistenza Progettazione/D.L. (2008 → 2011). Opera collaudata.                                          Importo lavori €  600.000  

 

§ Recupero di ex Asilo in Vogogna (VB) per n. 10 alloggi, 10 autorimesse e sala polivalente - “Programma Casa” 
Studio di fattibilità (2007). Opera non avviata per sospensione finanziamento.                    Importo lavori €  1.500.000 

 

§ Completamento e ampliamento edificio di edilizia residenziale pubblica di 45 alloggi e 45 autorimesse in Novara 
Assistenza Progettazione/D.L. (2006 → 2009). Opera collaudata.                                        Importo lavori €  2.000.000  

 

§ Nuova Casa di Riposo per 80 posti letti e 20 posti centro diurno in Arona (NO), proprietà Casa di Riposo Arona 
Assistenza Progettazione/D.L. (2005 → 2008). Opera collaudata.                                        Importo lavori €  4.200.000  

* ~ * ~ *  ~ * 
Gli incarichi che seguono sono alcuni lavori svolti come libero professionista dal 2003 a Maggio 2005. 
 

§ Nuovo trilocale in Novara, C.so 23 Marzo – modifiche interne al progetto dell’impresa edile - Progettista 
§ Ristrutturazione appartamenti in prov. Milano (Buscate, Inveruno) - Progettista e Direttore Lavori  
§ Recupero casa indipendente in Garbagna Nov.se (NO) - Progettista e Direttore Lavori 
§ Ristrutturazione appartamento in Novara, Via Prestinari - Progettista 
§ Consulenza per recupero e modifiche interne in cascinale in Novara - Consulenza 
§ Nuovo quadrilocale in Conegliano (TV) – modifiche interne al progetto dell’impresa edile – Progettista 

 

Si DICHIARA, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, che le informazioni contenute in questo Curriculum sono veritiere 

copia informatica per consultazioneComune di Romentino Prot. n. 0003255 del 17-03-2023 arrivo Cat. 6 Cl. 5

clerici
Evidenziato



copia informatica per consultazioneComune di Romentino Prot. n. 0003255 del 17-03-2023 arrivo Cat. 6 Cl. 5



copia informatica per consultazioneComune di Romentino Prot. n. 0003255 del 17-03-2023 arrivo Cat. 6 Cl. 5



copia informatica per consultazioneComune di Romentino Prot. n. 0003255 del 17-03-2023 arrivo Cat. 6 Cl. 5



F O R M A T O  E U R O P E O

P E R  I L  C U R R I C U L U M

V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome [BUSCA, GIACOMO ]
Indirizzo [ VIA GALILEO GALILEI N. 66 – 28100 NOVARA (NO)]
Telefono Fisso: 0321455039 cell: 3490599180

Fax

E-mail giacomoema92@gmail.com

Nazionalità italiana

Data di nascita [ 31.05.1992 ]

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da settembre 2021 – ) [ Istruttore direttivo amministrativo – cat. D1]
• Nome e indirizzo del datore di

lavoro
Provincia di Novara
piazza Matteotti n. 1 – 28100 Novara (NO)

• Tipo di azienda o settore
• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità Servizio edilizia e viabilità
Funzione contratti, contenzioso, supporto amministrativo a servizi tecnici

• Date (da luglio 2021 – a settembre
2021)

[ Funzionario amministrativo cat. D1]

• Nome e indirizzo del datore di
lavoro

Regione Piemonte
piazza Castello n. 165 – 10121 Torino (TO)

• Tipo di azienda o settore
• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità Settore Comunicazione, Ufficio stampa, Relazioni esterne, Urp

• Date (da aprile 2019 – a dicembre
2019)

[ Praticante Avvocato]

• Nome e indirizzo del datore di
lavoro

Studio legale avv. Marco Ferraris
Baluardo Partigiani n. 2 – 28100 Novara (NO)

• Tipo di azienda o settore
• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità Collaborazione con il dominus alla trattazione delle pratiche e alla stesura degli atti giudiziari, 
principalmente in materia civilistica, con particolare riferimento a sinistri e risarcimento del danno
da fatto illecito.

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ BUSCA, Giacomo]

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com

copia informatica per consultazioneComune di Romentino Prot. n. 0003255 del 17-03-2023 arrivo Cat. 6 Cl. 5

garavetto
Evidenziato

garavetto
Evidenziato

garavetto
Evidenziato

garavetto
Evidenziato



• Date (da ottobre 2017 – ad aprile
2019)

[ Tirocinante ex art. 73 D.L. 69/2013]

• Nome e indirizzo del datore di
lavoro

Tribunale di Novara
Baluardo Lamarmora n. 17 – 28100 Novara (NO)

• Tipo di azienda o settore
• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità Materie trattate:
-Diritto contrattuale
-Responsabilità da fatto illecito
-Diritto assicurativo

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (novembre 2020) [ Abilitazione all’esercizio della professione forense]
• Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione
Corte d’Appello di Torino

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

• Qualifica conseguita
• Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)

• Date (da febbraio 2019– a luglio
2020)

[ Scuola di specializzazione per le professioni legali]

• Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

Università degli Studi di Milano

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

• Qualifica conseguita
• Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)

• Date (da ottobre 2011 – ad aprile
2017)

[ Laurea magistrale a ciclo unico in giurisprudenza]

• Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

Università degli Studi di Milano

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

• Qualifica conseguita
• Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)

Pagina 2 - Curriculum vitae di
[ BUSCA, Giacomo]

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com

copia informatica per consultazioneComune di Romentino Prot. n. 0003255 del 17-03-2023 arrivo Cat. 6 Cl. 5



CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI
Acquisite nel corso della vita e della

carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi

ufficiali.

MADRELINGUA [ ITALIANA ]

ALTRE LINGUA

[ INGLESE]
• Capacità di lettura [ buono ]

• Capacità di scrittura [ buono ]
• Capacità di espressione orale [ buono ]

CAPACITÀ E COMPETENZE

RELAZIONALI
Vivere e lavorare con altre persone, in

ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione è importante e in
situazioni in cui è essenziale lavorare in

squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

CAPACITÀ E COMPETENZE

ORGANIZZATIVE 
Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attività di volontariato (ad es.

cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITÀ E COMPETENZE

TECNICHE
Con computer, attrezzature specifiche,

macchinari, ecc.

[ USO DEL PACCHETTO OFFICE]

CAPACITÀ E COMPETENZE

ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno ecc.

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE
Competenze non precedentemente

indicate.

PATENTE O PATENTI B

ULTERIORI INFORMAZIONI

ALLEGATI

Pagina 3 - Curriculum vitae di
[ BUSCA, Giacomo]

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com

copia informatica per consultazioneComune di Romentino Prot. n. 0003255 del 17-03-2023 arrivo Cat. 6 Cl. 5


